sacratissimi sanguinis rubricauit, | tam potenter quam patenter suoour- 
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rere, quod dei populus, per multa tempors ab hostibus Crucis Christi 
afflictus pariter et attritus, ad Christi gloriam sepulcrum dominicum in- 
trepide | ualeat visitare. Ad quod ardor desiderij in nobis eo vehemen- 
tius incenditur, quo naturalis genitoris nostri ossa, ob Crucifixi gloriam 

sub crweis signaculo efxtre) natale | solum peregrine inibi quiescencia, 
sollicicras cottidie in nostris coogitacionibus reuoluuntur. Et quis prohi- 
bere poterit filium ex cordis intimis concupissere in paterno tumulo 
subterrari, | exulem pro eo fieri, qui exilio miserie se tredidit deliciis 

affluens paradisi! Inter oetera vero desideraneius concupite desiderium 
gerimus indefessum , vna vobiscum | habere colloquium et tractatum, 
qualiter pax, iam diu deperdita inter Christieolas, reformetur. Super 

omnibus traotetibus, per vestre mellifiue pietatis dulcedinem cum pre- 
dieto | nostro Cancellario habitis,, offerentes anımam , corpus, honorem, 

res et omnis nobis attineneia, ad vestre beneplacita sanctitatis. Et vt 
verbo consonet operis gratitudo, | beatitudinis vestre pedes osculis de- 
uotis, cum vobis placuerit, volumus contingere, ac facie ad faciem per- 

sone vestre sanctissime perfrui visione. Ad hec super controuersia, que | 
inter nos ex parte vna et clarisfimum Comitem Sabaudie, fidelem nos- 
trum , ex altera vertitur, amicabiliter vel iusticia mediante sine strepitu 

sopiends, taliter ambo conuenimus, quod | nos vnum et ipse Comes alte- 
ram, viros idoneos, ad vestram Ouriam trensmittemus, qui nos COncor- 

dandi adinuicem habebunt plenariam potestatem;; ipsis vero non valen- | 
tibus in vnam conoordare sententiam, ambo promittimus bona fide verbo 
arbitrij vestri stare. Certam habentes in domino fidaciam , quod ex quo 
post deum ad nullum alium | quam ad vos ac sacrosanctam Romanam 

Ecclesiam habere volumus refugium sea respectum, quod omnia nostra 
negoeia tamquam deuotissimi fili semper habeatis paternaliter conmen- 
data. | Et vt prosperoram successuum nostrorum auspicia vos non la: 
teant, vobis presentibus notum fiat, quod Principes, Barones, Ciuitates, 
Castra et alia bona Imperij per Alemanniam | vnanimiter nostre obe- 

diumt dieioni. Supplicamus itaque vestre piissime sanctiteti, quatinus 
religiosi viri fratris Cunradi, Prouincialis fratrum minorum per superio- 
rem Alemanniam , creden- | tes ministerio uiue uocis, nobis dignemini 

patefacere vestre beneplacita voluntatis. Viuite incolumis, pater sanctis- 
sime; dei filius vos conseruet Eoclesie sancte sue. Datum | Hagen(owe), 

Terecio Kalendas Mareij, Regni nostri anno primo. 

Dee Brief ift ſchön gefchrleben,, im Anfange jedoch etwas verfehrt; dit unter- 

legten orte find herübergenommen ans dem datumloſen, und auch fonft nicht 
ganz fehferlofen, Aboride bet Gerbert Cod. Epistolar. Rudolfi pag. 28—26. 
Außen auf dem Briefe fieht: 
Sanotissimo in Christo patri ao domino, domino G. diuina prouidencia | 

sacrosancte Romane Eeciesie summo Pontäfici. 

Noch ſteht man die Schlitge, durch weiche die Lederriemchen giengen, an benen 

das Siegel hieng. 
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2. 

1274, 17 Chrifimonat: 

(Aus dem PBergamene.) 

Sanctissimo in Christo patri ac domino, domino Gregorio diuina pro- 
uidentia sacrosancte Bomane ac vniuersalis ecclesie summo ponti- | fici, 
deuotus eins filius Rudolfus dei gratia Romanorum Rex, semper augus- 
tus, deuota pedum osculs beatorum. Dum benefi- | cia, que de vberibus 

matris ecclesie per sacras manus uestras in multa habundantia iam dul- 

citer gustaui, immo plene recepi, et ple- | nius de ubertate gratie uestre 

me recepturum spero, sollicite considero, ad dei et ipsius ecclesie ac ues- 

tra beneplacita et seruicia animus meus to- | tus inardescens ita arden- 
ter illa desiderat , sicut ceruus ad fontes aquarum ; Propter quod me to- 
taliter disposui,, et cum omni desiderio paratus | semper inueniri cupio, 

ut illa efficacius usleam promouere. Sperans igitur et confidens in domi- 
no, quod hoc tanto utilius facere potero, quanto in me con- | sumatio 
uestre gratie clarius fulgebit, Mitto ad pedes sanctitatis uestre honorabi- 
lem et prudentem virum Budolfum Regalis aule mee | Cancellarium, Con- 
radum Ducem de Techia Principem meum Illustrem, prudentem virum 

Petrum Electum Basiliensem, circum- | spectosque et religiosos viros, 
familiares meos, fratrem Berengerium Priorem ordinis Hospitalis sancti 
Johannis Jherosolimitani per Alemanniam | et fratrem Heinricum ordi- 
nis fratrum minorum Lectorem in Maguntia, meos nuntios, ac ipaos 
meos constituo procuratores: Dans eis et | vnicuique ipsorum insolidum, 
ita quod non sit oocupantis melior conditio, speciale mandatum et ple- 
nam sc liberam potestatem supplicandi no- | mine meo humiliter et in- 

stanter Sanctitati uestre, ut me deuotum filium uestrum ad vnctionem, 

consecrationem,, et Imperij Dyadema ce- | terague ipsius Imperi) so- 

lempnia de beatis apostolicis manibus recipienda in Alma Vrbe Romana, 
in Basilica Principis apostolorum secundum lau- | dabiles ipsius Ecclesie 
et einsdem Imperij consuetudines, celeriter uocare dignemini, et ad pre- 
dieta celerem terminum assignare. Do insuper eis simili mo- | do spe- 
ciale mandatum et liberam potestatem ad petendum, acceptandum et re- 
cipiendum similiter meo nomine terminum supradictum, et ad | facien- 
dum in premissis et circa premisss omnia et singula, que neoessaria et 
utilis esse possunt, et quecumque ueri et legitimi procuratores facere | 
deberent aut possent, etiam si mandatum exigerent speciale. Ratum me 
promittens habiturum et firmum, quicquid per eos | uel eorum aliquem 
actum fuerit in premissis. In cuius rei testimonium presentem procure- 
tionem fieri mandaui | et Regio Sigillo muniri. Datum apud Nuerem- 
berg, Anno domini Millesimo Ducentesimo Septuagesimo quar- | to, xvj. 
Kal. Januar., Regni uero mei Anno Secundo. 

Der Brief ift gut, aber Hein geichrieben, umb fehr moberfledig; das Siegel ifi 
weg, umd ein Stüdchen vom Pergamene abgeriffen. Uebrigens bereits abgebrudt 
bei Dönniges Acta Heinrici II, 250. 
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3. 

1278, 5 Herbſtmonat. 

(Aus dem Pergamene.) 

Sanctissimo in Christo patri ac domino, domino Nicolao | diuina pro- 
uidentia sacrosancte Romane ecclesie summo Pontifici, Rudolfus dei 

gratia Romanorum Rex semper augustus cum filialis obeditionis reue- 
rentia deuotissima pedum oscula beatorum. | Gerentes, tamquam deuo- 

tissimus vester et ecclesie Romane filius, de inobliquabilis sanctitatis 
vestre rectitudine, qua cuilibet quod suum est sine personarum delectu 
tribuitis equa lance, et ex | feruore caritatis intrinsece, qua inter quos- 

libet christiane religionis et potissime inter illustres et superillustres, ut 
Reges et Principes, ex quorum dissidentia tanto grauius suboriri posset 
peri- | culum, quanto maiori preminent dignitate, concordiam , vnionem 
et amiciciam tamquam pater piissimus toto corde diligitis, indubitate 
fiducie plenitudinem; Ecce quod super familiaritate, confe- | deratione 

et indissolubilis amicicie vnione inter nos et inclitum K. Regem Sicilie 

nomine nostro tractanda, facienda, firmanda seu solidanda per Matrimo- 

nie et quascumque obligationes, et | modos alios, vestra sanctitas vide- 
rit expedire,, vestre beatitudini nos ducimus committendum: Super hec 

concedentes quantum in nobis est plenam et liberam ac omnimodam 
potestatem, Consti- | tuentes nichilominus honorabiles viros, fratrem 
Conradum de ordine Minorum Ministrum superioris Alemannie et ma- 
gistrum Godefridum Prepositum ecclesie Soliensis vestram Capellanum 
nostrumque Prothonote- | rium, procuratores nostros ad informandum 
nostro nomine vestram paternitatem de facti et negocij circumstentiis, 

cum necesse fuerit et a vestra sanctitate fuerint requisiti. Ratum haben- 

tes et gratum, quicquid | paternitatis vestre prouidentia super bono 

concordie, familiaritatis et amicicie, ac ipsius solidatione, sub forma 

premissa egerit, fecerit siue nostro nomine duxerit ordinandum. In 
cuius testimonium et euidentiam | pleniorem presentes litteras sancti- 
tati vestre transmittimus, Maiestatis nostre Sigilli robore communitas. 
Datum in Castris apud Dyax, Nonis Septembris, Indictione vj®, anno do- 

mini Mo. CC°. Lxx viij, Regni vero nostri | Anno Quinto. 

Der Brief ift als Transsumptum enthalten in befonderer Urkunde vom 

20 März 1339, von demfelben Schreiber (Johannes von Amelio) und in ganz 
ähnlicher Weife, wie die unten folgende zweite Urt. 17 Heum. 1303. Uebrigens 
bereits abgedrudt bei Raynald. Annal. Ecclesiast. ad 1278, num. 64. 
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1279, 14 Hornung. 

(Aus dem Pergamene.) 

Vniuersis presentes litteras inspecturis Fredericus Archiepiscopus 

Salseburgensis, Johannes Chimensis et Wernahardus Saccouiensis Epis- 
copi , Salutem in auctore Salutis. | Attendentes prouide, et intenta con- 
sideratione pensantes, quod fidelium gesta Principum, illa potissime per 
que deo primum et eius Vicario summo Pontifici quod est dignum in- | 
penditur, et sancte matri ecclesie redditur........ ideo scripturis auten- 
ticis committuntur, ut eorum semper durante memoria calumpnie re- 

tundantur aculei, et dubitationis cuius- | libet propulsa caligine ueritas 
IPBA....... fidelibus enitescat, presenti pagina duximus declarandum ad 

notitiam presentium et memoriam futurorum , quod Sere- | nissimus 
Princeps dominus Rudolfus dei gra Romanorum Rex, semper Augustus, 

in nostra et discreti viri magistri Giffridi Decani Ecclesie sancti Audo- 

mari Morinensis | diocesis, domini pape Capellani et Nuncij, in plurium 
propter hoc presentia constitutus, recitatis sibi et singillatim expositis 

hijs, que pluries Religiosus vir | frater Conradus Minister fratrum mino- 

rum superioris Alamanie primo, et postmodum magister Gottifridus Pre- 
positus Ecclesie Soliensis, eiusdem Regis Prothonotarius, | procuratores 
Regis ipsius, in presentia_sanctissimi_patris domini N. pape ijj. et fra- 

trum suorum, ac aliorum multorum, eiusdem Regis nomine recognoue- 

runt, ratificaue- | runt, acceptauerunt, confirmauerunt, decreuerunt, de- 

clarauerunt, innouauerunt, iurauerunt, dixerunt et fecerunt, de nouo 

donauerunt et concesserunt, ac etiam pro- | miserunt eidem domino 
pape recipienti pro se et successoribus suis et Romana Ecclesia, reuo- 

cando etiam et annullando quecumque per dietum Regem uel quemcun- 

que alium | eius nomine contra predicta facta, dicta seu iurata fuerunt, 
prout in scripturis super hijs confectis plenarie continentur, recognouit 

expresse, quod predicta omnia et sin- | gula de suo speciali mandato et 
consensu recognita, ratificata, acceptata, confirmata, decreta, decla- 
rata, innouata, iurata, dicta et facta, de nouo donata et concessa, | at- 

que promissa, gesta et acta fuerunt. Et propterea uolens ea robur fir- 

mitatis perpetue obtinere, ipsa omnia et singula recognouit, ratificauit, 

acceptauit, confir- | mauit, statuit et decreuit, innduauit, de nouo dona- 

uit et concessit, atque promisit memorato domino pape et suis successo- 

ribus ac Romane Ecclesie supradictis, | et uoluit ac expresse concessit, 

quod eadem omnia et singula supradicta semper et inrefragabiliter ple- 
nam obtineant in iudicio et extra iudicium roboris firmitatem, | ac si 

Rex personaliter ipsa fecisset, dixisset, promisisset, iurasset, declarasset, 
statuisset ac decreuisset , lege seu constitutione aliqua non obstante, et 
que | contra predicta per se uel per alium facta, dicta seu iurata fue- 
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rant, reuooanit, cassauit et aunullauit,, et omnibus iuribus uscuanit, et 
ut omnis et sin- | gula supradiota maiori subsisterent firmitate , tactis 
sacrosanctis euangelijs iurauit in animam suam se facturum, impletarum 
et obseruaturum perpetuo ipsa | omnia et singala, prout in predictis 
seriptaris seriosins continentur, et quecungue alia, ad quorum obserug- 
tionem se per se ipsum uel per dictos procuratores obligaue- | rit, oonti- 
nentur in eis, et contra ipsa uel eorum aliquod non uenturum per se uel 
per alium perpetuo nec facturum. In cuius rei testimonium presentes | 
litteras fecimus sigillorum nostrorum, una cum sigillo dieti Decani, mu- 
nimine roborari. Actum in Castro Wiennensi, presentibus nobiscum et 
cum dicto Decano | discretis viris Henrico Abbate Admontensi, Rudolfo 
Imperialis Aule Cancellario, magistro Gottifredo Preposito Soliensi Pro- 
thonotario dieti Regis, Nicolao Archidiacono | Tudertino, Illustribus 
viris dominis Alberto et Artimanno fratribus, ipsius Regis filijs, de Habs- 
purch et de Kyburch Comitibus, Lantgranijs Alsatie, ac spectabilibus 
viris dominis Frederico Bul- | grauio de Nuremberch, Hanrioo Mar- 
chione de Hahperch, Burchardo de Hohenberch et Henrioo de Fuursten- 
berch Comitibus, Henrico Sluzellino ipsius Regis Capellano, magistro 
Chunrado de Her- | welingen, et pluribus alijs. Datum Anno domini 
Millesimo CC®, Lxxix®. Indict. vij2, Regnante predicto domino R. Ro- 
manorum Rege glorioso, Anno Regni eius vjP., xvj®. Kal. Marcij. | 

Bon den vier Siegen hängen nur noch die Schnüre, 

5. 

1279, 19 Mär). 

(Aus dem Pergamene.) 

Johannes et Albertus fratres Duces Saxonie. Vniuersis presentem pa- 
ginam inspecturis salutem in eo, qui est omnium uera salus. Complec- 
tens abolim sibi Romana mater ecclesia qua- | dam quasi germana cari- 
tate Germaniam , illam eo terreno dignitatis nomine decorauit, quod est 
super omne nomen temporaliter tantum presidentium super terram, 

plantans in ea principes | tanquam arbores preelectas, et rigans ipsas 
gratis singulari illud eis dedit incrementum mirande potentie, ut ipsius 
ecelesie auctoritate suffulti velut germen electum per ipsorum | electio- 
nem illum, qui frena Romani teneret Imperij, germinarent. Hio est illud 
luminare minus in firmamento militantis ecolesie per luminare maius 

Christi vicarium illustratum. | Hic est qui materialem gladium ad ipsius 
nutum excutit et conuertit, ut eius presidio pastorum pastor adiutus 
oues sibi creditas spirituali gladio protegendo communiat, temporali 
re- | frenet, et corrigat ad uindictam malefactorum,, laudem uero cre- 

dentium et bonorum. Vt igitur omnis materia dissensionis et scandali, 

seu etiam rancoris oocasio inter ipsam ecclesiam | et Imperium aufergn- 
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tur, et hij duo gladij in domo domini constituti debito federe copulati 
se ipsos exerceant in utilem reformationem regiminis vniuersi, et nos in 
actu | uoluntatis et operis inueniamur filij deuotionis et pacis, qui tam 
ecclesiam quam Imperium confouere tenemur, quicquid per dominum 
nostrum R. dei gratia Romanorum Regem | semper Augustum sanetis- 
simo patri et domino nostro, domino Nicolao pape iijP, eiusque successo- 
ribus et ipsi Romane Ecclesie recognitum, confirmatum, ratificatum, in- 

nouatum,, de no- | uo donatum, declaratum siue concessum,, iuratum et 

actum, seu factum est per priuilegie vel queeumque alia scripta quorum- 

cumque tenorum super recognitionibus, ratificatio- | nibus, approbatio- 
nibus, innouationibus, confirmationibus, donationibus, concessionibus et 

factis seu gestis tam aliorum Imperatorum et Regum Romanorum, pre- 

decessorum Regis eiusdem, quam | ipsius Regis, et specialiter super fı- 

delitate, obedientia, honorificentia et reuerentia per Romanorum Impe- 

ratores et Reges Romanis Pontificibus et ipsi ecelesie impendendis, ac 

possessionibus, | honoribus et iuribus eiusdem ecclesie, et nominatim 
super tota terra, que est a Radicofano usque Ceperanum, Marchia An-